Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Лицей №10» города Советска Калининградской области

(МАОУ «Лицей №10» г.Советска)

П  Р  И  К  А  З

13 апреля 2023 г.               № 303

г. Советск

Об организации работы по повторной ликвидации академической

задолженности по итогам промежуточной (итоговой) аттестации

 за 3 четверть 2022/2023 учебного года обучающегося 7«б» класса

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Приказа Министерства просвещения

РФ от 22 марта 2021 г. № 115 "Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам - образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования”,

положением «О формах, периодичности, порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся», на основании п.3

ст.58 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» № 273-

ФЗ от 29.12.2012 г., Устава МАОУ «Лицей №10» г. Советска, «Положения о

ликвидации текущей неуспеваемости и академической задолженности

обучающихся» п р и к а з ы в а ю:

1. Разрешить повторную ликвидацию академической задолженности по

итогам промежуточной (итоговой) аттестации следующим обучающимся:

№ п/п

Ф. И. О.

обучающегося Класс

Задолженность по

предмету

 Дереляк Мария   7 «Б» физика

2. Провести повторную аттестацию по ликвидации академической

задолженности по итогам промежуточной (итоговой) аттестации по учебным

предметам до 28.04.2023 года.

3. Учителю-предметнику  Олишевскому О.Ф. провести работу по повторной

ликвидации академической задолженности по итогам промежуточной

(итоговой) аттестации за 3 четверть:

- разработать план по ликвидации задолженности в срок до 14.04.2023 г.;

- подготовить задания для подготовки и проведения повторной аттестации по

ликвидации академической задолженности в срок до 28.04.2023 г.; -

организовать реализацию плана по ликвидации задолженности в срок до

28.04.2023 г.;

- подготовить справки о ликвидации задолженности в срок до 28.04.2023 г.

2

4. Классному руководителю Кузьминой А.О. уведомить родителей

(законных представителей) под роспись о повторной ликвидации

академической задолженности по итогам промежуточной (итоговой)

аттестации по учебным предметам до 28.04.2023 г.

5. Ответственность за повторную ликвидацию академической

задолженности по итогам промежуточной (итоговой) аттестации возложить на

родителей (законных) представителей.

6. Контроль за своевременной повторной ликвидацией академической

задолженности по итогам промежуточной (итоговой) аттестации возложить на

классного руководителя Кузьмину А.О.

7. Заместителю директора по УВР Зубовой А.С.. подготовить справку о

повторной ликвидации академической задолженности по итогам

промежуточной (итоговой) аттестации до 28.04.2023 г.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на Зубову А.С., заместителя

директора по УВР.

Директор  Т.Н. Разыграева

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР  А.С. Зубова

Классный руководитель    А.О. Кузьмина

Учитель физики  О.Ф. Олишевский

3

Приложение

к приказу №303  от 13.04.2023

УВЕДОМЛЕНИЕ

№ 05 от  13.04.2023г

О ликвидации академической задолженности по итогам промежуточной

(итоговой) аттестации

Уважаемая _______________________!

Доводим до Вашего сведения, что Ваша дочь, Дереляк Мария,

обучающийся (обучающаяся) 7 «Б» класса, допускается к процедурам

ликвидации академической задолженности по итогам 3 четверти 2022 – 2023

учебного года повторно 27.04.2023 г. в 15.00 (каб.237)

В соответствии с законом РФ «Об образовании в Российской

Федерации» (ст.17) и «Положением о ликвидации текущей неуспеваемости и

академической задолженности» обучающиеся имеют право:

- на повторную аттестацию в случае неудовлетворительных результатов после

первого испытания.

Ответственность за ликвидацию учащимися академической задолженности

возлагается на родителей (законных представителей).

Заместитель директора по УВР_______________А.С. Зубова

Классный руководитель _____________________А.О. Кузьмина

Ознакомлен (дата) ____________________________________

Подпись родителей / законных представителей _________/ ________

		2023-04-13T15:51:34+0200